Burada geliştirilen sistem sayesinde, öksüz kalan çocuklar, annelerinden ayrılarak aile şefkatinden mahrum edilmemektedirler. Kurulan Erâmilhâne’de barındırılan hanımlar ve çocuklarının maddî ihtiyaçlarının karşılanması yanında, eğitim ve terbiyeleri konusuna da özel bir itinaya gösterilmiştir.

İznik’te H. 1003/M.1594 tarihinde “Mehmed kethüda bin Hüseyin Nasrullah tarafından kurulan vakıfta; vakfettiği bahçelerdeki meyvelerden fakirlerin istediği miktarda almasını ve fakir ve yetimlere günlük ekmek dağıtılması şart koşulmuştur.

Yine vakfiyelerde uzun süre hapiste olan müflis tüccarların borçlarının ödenerek hapisten çıkmalarını sağlayan Abbas Ağa bin Abdurrezzak’ın kurduğu H.1080/M.1669 tarihli vakfiye , hayvanların su içmelerini temin etmek için taş tekneler koyan Fatma Hanım binti Abdullah H.1274/M.1857 tarihli vakfiye, fakir ve muhtaç insanların su kuyularının tamirlerini yaptırın ve kuyusu olmayanlara kuyu açtıran Hasan Hayri Efendi’nin H.1329/M.1911 tarihli vakfiye , öğrencilere kağıt ve mürekkep verilmesini şart kılan Sabri Mehmed Efendi bin Abdulmuin H. 1095/1684 tarihli vakfiye , mahalle bekçilerine ücret veren Şerife Fatma binti Mustafa H.1230/M.1815 tarihli vakfiye, Üsküdar ve civarında mecnunlara ve meczublara mevsim meyve meyveleri dağıtılmasını şart kılan Feyzi Efendi bin Hasan H.1288/1871 tarihli vakfiyesi gibi ilginç ve önemli şartlar içeren vakıflara rastlamak mümkündür.

Devlet ve toplum hayatının her alanında, kültürün her kademesinde tesiri olduğunu gördüğümüz vakıf anlayışı sayesinde, şahsi servetler, sayısız köy